
Toruńskie kluby ze wsparciem Energa SA 

 

Klub Sportowy Toruń Hokejowa Spółka Akcyjna, Miejski Międzyszkolny Klub
Sportowy Katarzynki Toruń oraz Klub Tenisa Stołowego Energa Toruń
kolejny sezon będą objęte sponsoringiem Energa SA Grupa Orlen.

– Bardzo się cieszę, że spotykamy się, aby potwierdzić znaczenie Energa SA
Grupa Orlen dla toruńskiego sportu. Ta wieloletnia współpraca zawsze ma
tylko jeden cel – pokazanie umiejętności i możliwości sportowych
toruńskich sportowców przy udziale potężnego, wielkiego koncernu
polskiego, jakim jest Energa SA Grupa Orlen. Trzy kluby widzimy dzisiaj
wśród nas i różna co do trwałości jest współpraca, a właściwie pomoc, jaką
udziela Energa SA Grupa Orlen - powiedział w trakcie konferencji prasowej
(24 lipca 2023 r.) z udziałem przedstawicieli spółki Energa oraz
przedstawicieli i zawodników wymienionych klubów prezydent Torunia
Michał Zaleski.

Prezydent przypomniał, że najwcześniej, bo już w 2006 r. z możliwości patronatu
potężnego partnera zaczęli korzystać tenisiści stołowi. - Ten okres klubu, który ma
77-letnią tradycję należał do najlepszych – dwa medale Mistrzostw Świata, pięć
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medali Mistrzostw Europy i wiele medali Mistrzostw Polski. To sukcesy, którymi ten
klub może się pochwalić. Niewiele później, bo w 2007 r. ze wsparcia Energa SA
zaczął korzystać nasz miejski klub sportowy – Katarzynki – nasze koszykarki także
sięgające po medale, m.in. trzy brązowe medale Mistrzostw Polski. Od sześciu
sezonów wspierani są także nasi toruńscy hokeiści. Dzięki wsparciu Klub Sportowy
Toruń Hokejowa Spółka Akcyjna mógł walczyć w play off-ach w bardzo trudnych
warunkach, jakie są w lidze hokeja na lodzie - wymienił Michał Zaleski.

Jak zauważył prezydent, w Toruniu jest jeszcze szereg klubów sportowych, które
zasługują na dostrzeżenie przez Energa SA, że są na najwyższym poziomie
rozgrywkowym grające zespoły bądź zawodnicy startujący na najwyższym
światowym poziomie, którzy również sięgają po medale. - I wreszcie, mamy piękne
obiekty w Toruniu, przy których dodanie nazwy Energa byłoby energetyczne
zarówno dla obiektu, jak i dla sportu, ale przede wszystkim znakomicie promujące
Energa SA Grupa Orlen. Bardzo dziękujemy za wolę współpracy w postaci umów,
które będą zawierane dla tych trzech klubów i bardzo liczymy na możliwość
poszerzenia współpracy z innymi klubami naszego miasta - dodał włodarz miasta.

Krzysztof Szczucki, prezes Rządowego Centrum Legislacji i Pełnomocnik
Prezesa Rady Ministrów do spraw Legislacji i Edukacji Prawniczej
powiedział, że Toruń jest miastem niezwykle atrakcyjnym ze względu na
swoją wielowymiarowość. - To oczywiście miasto, z którym kojarzymy
Mikołaja Kopernika, kojarzymy piękne zabytki, piękną historię, ale jest też
miastem, które sportem stoi. Jest miastem wielu dyscyplin sportowych,
odbywają się zawody, są bardzo dobrzy zawodnicy. Cieszę się, że
zaangażowany w sport toruński jest także sektor publiczny, że Energa SA
Grupa Orlen może dać wyraz swojego zaangażowania. Jestem przekonany,
że ten wysiłek w sport toruński nie ustanie. Ze swojej strony będę czynił
wiele, żeby to zaangażowanie było jeszcze większe - zapewnił prezes
Rządowego Centrum Legislacji.

Justyna Kruszewska, dyrektor Departamentu Marketingu Energa SA
potwierdziła, że Toruń, jak całe województwo kujawsko-pomorskie, zajmuje
szczególne miejsce w działalności Energa SA Grupa Orlen. - Od wielu lat
prowadzimy działalność biznesową na wielu płaszczyznach, współpracując
również z Urzędem Miasta. Na samym początku połączył nas sport. Od
wielu lat jesteśmy obecni i wspieramy ważne dla mieszkańców kluby
sportowe, które wychowały i ciągle wychowują kolejne pokolenia



toruńskich sportowców. Jesteśmy dumni z tej współpracy. Szczególnie, że
wielokrotnie zostaliśmy za wsparcie toruńskiego sportu nagrodzeni.
Wchodzimy w kolejny sezon sportowy z naszymi wspaniałymi drużynami.
Będziemy śledzić z wielkimi oczekiwaniami to co przyniesie nam sezon
sportowy. Życzymy powodzenia i wytrwałości i mam nadzieję, że nasza
współpraca będzie cały czas kontynuowana - podkresliła Justyna
Kruszewska.

Dyrektor Departamentu Marketingu Energa SA w podziękowaniu za wsparcie
otrzymała od przedstawicieli klubu MMKS Katarzynki Toruń specjalnie wykonany
witraż oraz zestaw tradycyjnych toruńskich pierników – katarzynek.

Grupa Kapitałowa Energa to polska grupa kapitałowa zajmująca się wytwarzaniem,
dystrybucją i sprzedażą energii elektrycznej. Dostarcza prąd do około 2,7 mln
odbiorców, co stanowi ok. 17-procentowy udział w rynku obrotu energii elektrycznej.
Grupa Energa jest trzecim pod względem wielkości operatorem systemu
dystrybucyjnego w Polsce pod względem wolumenu dostarczanej energii. Grupa ma
ponad 3 mln klientów.

Energa SA jest dziewięciokrotnym laureatem (2013-19, 2021, 2022) tytułu Mecenasa
Toruńskiego Sportu. Mecenasi Toruńskiego Sportu w szczególny sposób angażują
swoje środki finansowe oraz udzielają bezinteresownej pomocy zawodniczkom i
zawodnikom toruńskich klubów sportowych, przyczyniając się do rozwoju sportu w
naszym mieście oraz w sposób istotny wpływając na wysoki poziom rywalizacji
sportowej. Energa S.A. Grupa Orlen dwukrotnie została triumfowała w kategorii
sponsor roku w Plebiscycie na Sportowca Torunia 2013 i 2021 roku organizowanego
przez Wydział Sportu i Rekreacji.

Bogdan Rozwadowski, prezes zarządu Klubu Sportowego Toruń Hokejowa
Spółka Akcyjna, dziekując za pomoc powiedział na konferencji: – To jest dla
nas bardzo ważny moment. Bardzo się cieszymy, że po raz kolejny Energa
SA Grupa Orlen zdecydowała się nas wesprzeć. Wesprzeć, dlatego że
godnie reprezentujemy miasto. Kolejny sezon zapowiada się bardzo
interesująco, liczymy na więcej i liczymy na obecność na każdym meczu.

Sezon 2023/2024 Polskiej Hokej Ligi będzie już szóstym sezonem, w którym
sponsorem tytularnym toruńskiej, seniorskiej drużyny hokejowej będzie Energa SA,
która po raz pierwszy pojawiła się w nazwie KH Energa Toruń w sezonie 2018/2019.



Trwałość tej współpracy na stałe wpisała się w krajobraz toruńskiego sportu, a
drużyna KH Energa Toruń nieprzerwanie w trakcie jej trwania występuje na
najwyższym poziomie rozgrywkowym, a więc w Polskiej Hokej Lidze, będąc od kilku
już lat jest jedyną drużyną reprezentującą całą północną i centralną część naszego
kraju w tych rozgrywkach.

Okres współpracy pomiędzy toruńską drużyną hokejową a Energa SA rokrocznie
przynosi emocje w rundzie play off Polskiej Hokej Ligi, dwukrotnie przyniósł awans
toruńskiej drużyny do turnieju finałowego Pucharu Polski, w tym raz do
bezpośredniego finału tych rozgrywek (2021). To w czasach tej współpracy KH
Energa Toruń potrafiła wielokrotnie pokonywać faworytów ligi, odwracać losy
meczów i zapewniać piękne, hokejowe emocje rzeszom toruńskich Kibiców, zarówno
tym zgromadzonym na trybunach toruńskiego lodowiska Tor-Tor, tym śledzącym
transmisje i tym, których miłość do toruńskiego hokeja skłania do podróży nie tylko
na mecze rozgrywane na Południu Polski, lecz również na Łotwę, gdzie w 2019 roku
KH Energa Toruń wygrała międzynarodowy turniej Amber Puck w Lipawie.

Wspomniany czas to również okres wspólnego budowania potencjału
marketingowego marki #torunskihokej, która jest najaktywniejszą marką pod
względem marketingowym nie tylko w świecie toruńskiego sportu, lecz również w
całej Polskiej Hokej Lidze, dzięki czemu już dwukrotnie nazwa KH Energa Toruń
pojawiła się wśród finalistów Ogólnopolskich Nagród Biznesu Sportowego Sportbiz,
rokrocznie zwiększając swoją wartość medialną oraz wartość społeczną, włączając
się, podobnie jak Energa SA, w szereg akcji charytatywnych, prozdrowotnych i
prospołecznych.

Maciej Krystek, prezes zarządu MMKS Katarzynki Toruń powiedział, że 17
lat wsparcia dla jego klubu to lata sukcesów. - Graliśmy w rozgrywkach
międzynarodowych, jeden sezon w najwyższej klasie rozgrywkowej w
koszykówce europejskiej i czterokrotnie w pucharach europejskich. Mam
nadzieję, że godnie reprezentowaliśmy naszego partnera i mam nadzieję,
że dalej będziemy mogli osiągać sukcesy. Jak zaczynaliśmy nasze rozgrywki
18 lat temu mieliśmy 8 dziewczynek, dzisiaj dziewczynek jest około 150.
Tysiące młodzieży się przez ten klub przewinęło, niejedna z naszych
zawodniczek gra w reprezentacji Polski na różnych poziomach
młodzieżowych, jak i w reprezentacji Polski seniorek - dodał prezes
Krystek.



Od 2006 r. MMKS Katarzynki Toruń nieprzerwanie uczestniczy w najwyższej klasie
rozgrywkowej w koszykówce kobiet. Rok później tytularnym sponsorem została
Energa SA. W latach 2008 – 2019 drużyna Energi Toruń regularnie kwalifikowała się
do fazy play off i trzykrotnie zdobyła brązowy medal Mistrzostw Polski. W 2010 r.
Energa Toruń została wybrana w plebiscycie na Sportowca Torunia najlepszą
drużyną roku w Toruniu.

Obecność w Europie klub rozpoczął w 2009 r. przystępując do rywalizacji w EuroCup
Women. W 2015 r. klub uczestniczył w najbardziej prestiżowych rozgrywkach w
Euroligi kobiet. W europejskich pucharach Energa wygrywała m.in. ze znanymi
zespołami takimi jak: tureckie Galatasaray Stambuł, francuskie Nancy, rosyjskie
Dynamo Moskwa i innymi zespołami z całej Europy. W 2015 r. klub otrzymał od FIBA
Europe 20 000 euro nagrody za najlepsze w Europie przygotowanie transmisji
telewizyjnych z rozgrywek EuroLeague Women.

Osiągnięcia sportowe drużyny ostatnich lat:

brązowe medale mistrzostwach Polski w sezonach: 2009/2010, 2011/2012 i
2014/2015,
finalista Pucharu Polski w sezonach: 2010/2011, 2011/2012, 2018/2019.
Pucharu FIBA EuroCup Women
w sezonie 2009/2010 awans do 1/16 finału rozgrywek,
w sezonie 2010/2011 awans 1/8 finału,
w sezonie 2017/2018 drużyna Energa Toruń uczestniczyła w rozgrywkach Ligi
Bałtyckiej i awansowała do turnieju finałowego

Krzysztof Piotrowski, prezes zarządu Klubu Tenisa Stołowego Energa Toruń
stwierdził, że współpraca klubu z Energą trwa już 77 lat, a więc od zawsze.
- I wierzę, że będzie trwała na zawsze. Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że
mamy takiego sponsora tytularnego. Dzięki temu jest nam dużo łatwiej
organizować działania klubu. Jesteśmy jednym z największych klubów
tenisa stołowego w Polsce, szkolimy ponad 200 zawodników we wszystkich
kategoriach wiekowych. Liczymy, że przy wsparciu Energi wiele sukcesów
będziemy jeszcze wspólnie świętować - zaznaczył prezes Piotrowski.

Energa Manekin KTS Toruń to klub z 77 letnią historią. Działał najpierw jako Klub
Sportowy Elektryk, który był klubem zakładowym przy Zakładzie Energetycznym
Toruń, który to zakład przekształcił się w 2006 roku na spółkę Energa SA. Trzeba



więc podkreślić, że już 77 lat wspólnie tworzą historię. W ostatnich latach w święci
największe triumfy w historii. Nasi zawodnicy w ostatnim dziesięcioleciu wywalczyli 2
medale mistrzostw świata, 5 medali mistrzostw Europy i 91 medali mistrzostw Polski
we wszystkich kategoriach wiekowych. Zawodnik klubu wystąpił w Igrzyskach
Olimpijskich w Rio de Janeiro w 2016 r. Energa Manekin to siedmiokrotny drużynowy
Mistrz Polski Juniorów i trzykrotny drużynowy mistrz Polski młodzieżowców. Konrad
Kulpa i Tomasz Kotowski to już trzykrotni mistrzowie Polski seniorów w grze
podwójnej.

Energa Manekin jest największym klubem tenisa stołowego w Polsce i jako jeden z
nielicznych klubów mieliśmy do tej pory nie tylko zespół w prestiżowej Lotto
Superlidze, która jest jedną z najsilniejszych lig tenisa stołowego w Europie, ale
także we wszystkich niższych ligach począwszy od rozgrywek centralnych I ligi
kobiet i mężczyzn, a kończąc na VI lidze i lidze młodzieżowej, gdzie występują
szkolone przez nas dzieci i młodzież. Klub stworzył cały system szkolenia dzieci i
młodzieży, który jest ciągle rozwijany.

Fot. Agnieszka Bielecka
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